附件4：海洋与地球学院学生离校申请（模板）
【 1名学生因私请假外出】我院20xx级xxx专业博士生 xxx，学号：xxxxxx，籍贯：xx省xx市xx区（县），导师：xxx。该生因（说明详细原因），拟申请于x月x日离校，乘坐（交通工具，车牌号或航班号）前往x省x市x区（县）。结束后，于x月x日私家车从x省x市x区（县）回到厦门返校。该生办理请假手续，并承诺外出期间做好防护工作，遵守前往地防疫政策，不去人群聚集地区，随时保持通讯畅通，返校前及时提交返校申请，到校后第一时间找辅导员老师销假。
(至少提前1天申请，研究生纸质版请假单请交希平楼c2-206，本科生纸质版请假单请交希平楼c2-201)
如出海，请至少提前5天申请，模板如下：
海洋与地球学院关于xxx等x名研究生

出海科考的请示

科技处、研究生院、学生处、防控办：

兹有海洋与地球学院xxx等x名研究生申请近日离校出海科考，参与为期x天的xx航次，主要研究内容为xxxxx。本航次（简述重要性和必要性），鉴于此，特申请尽快开展航次。学生具体情况如下：

1.xxx，海洋与地球学院20xx级博士研究生，学号：xxxx，籍贯：xx省xx市xx县，现居厦门大学翔安校区学生宿舍南安6-xxx，导师：xxx教授。

2.xxx

以上x名学生申请于x月x日离校，乘坐高铁前往x省x市x港，并计划于x月xx日至x月x日乘坐x(船的名称和类型）参加x航次，航次结束后于x月x日乘坐高铁返厦。如因海况变化导致返校时间调整，课题组将及时向学院报备。航次租用x(船的名称和类型）作为调查船，出发地为x省x市x码头，无中途停靠地，返程停靠地为x省x市x码头，疫情风险等级为低风险。科考期间不靠岸、不下船、不出境。申请参与本航次的x名学生已全部接种新冠肺炎疫苗，近30日未到过中高风险地区和境外地区，未接触来自中高风险地区和境外地区人员，健康状况良好，无发热、咳嗽等身体不适症状。航次同行人员无其他高校师生。

学生承诺外出期间做好防护工作，遵守各地疫情防控相关规定，向学院做好行程报备，凭48小时核酸检测阴性报告和双绿码方可返校，并将根据厦门市对低中高风险区域来厦人员的管理规定进行不同级别的自我监测。

妥否？请批示。

附件：海洋与地球学院出海科考疫情防控要点确认表
海洋与地球学院

年  月  日
海洋与地球学院出海科考疫情防控要点确认表
	航次时间：2021._._-2021._._
	航次首席：xxx

	一
	航次地点风险等级

	1.1
	出发港：所在城市具体地区        风险等级为

	1.2
	经停地：(无  □有，所在城市或具体地区            风险等级为

	1.3
	返程靠岸港：所在城市具体地区          风险等级为

	二
	人员健康情况

	2.1
	本航次是否有制定疫情防控方案
	(是      □否

	2.2
	本单位人员上船前是否全体进行核酸检测
	(是      □否

	2.3
	航次是否要求所有人员（包含外单位人员、船东单位）上船前需进行核酸检测
	(是      □否

	三
	旅途中及返厦后的承诺

	3.1
	承诺上述信息均真实准确，并确保航次期间做好以下措施：
及时掌握出行地区的动态风险情况，遵守当地政府及船上的防疫政策，不到疫情中高风险地区，不去人员聚集场所。
做好个人防护措施，如有咳嗽、发烧等身体异常将及时上报船上及学院有关部门。
返回厦门后将遵守厦门市及学校疫情防控的相关要求，积极配合各项工作的开展。
如本人故意隐瞒、谎报与疫情相关情况，或违反上述承诺内容的，愿意接受学院作出的处理决定，同时自愿承担由此产生的法律责任。
              承诺人：

日期：

备注：此表由本航次首席或者学院领队作为承诺人签署。
特别提醒涉及出海的工作，提交申请前需要重点确认：
1、航次全体人员的健康情况落实。没有来自中高风险区域的人员，登船人员全员（包含本单位、外单位、船东单位）核酸检测阴性。

2、落实制定疫情防控方案，确认做好全过程疫情管控。落实出发港口、经停地、返程靠岸港的风险防范。

3、做好回厦回校的人、物（含设备、样品）的疫情防控。密切关注疫情变化情况，返厦时，如旅经地点所在城市出现中高风险区，人员返厦要按照如下情况处理，物资返厦需做好消毒后方可入校。

人员返厦时，如旅经地点所在城市出现中高风险区，需要根据疫情防控要求：
（1）高风险地区入(返)厦人员严格实施集中医学观察14天；

（2）中风险地区入(返)厦人员严格实施居家医学观察14天；

（3）高中风险地区所在城市的低风险地区入(返)厦人员实施14天居家健康监测，并在医学观察(监测)第1天和第14天分别进行一次核酸检测，检测结果阴性者，方可解除隔离回校。